[image: image1]
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR

GABINETE DA VEREADORA PAIZINHA PATRIOTA

                                 PROJETO DE LEI Nº     2020
Ementa: Modifica o nome da Rua Treze, No Bairro Nossa senhora das Graças, para Rua João Evangelista de Carvalho e das outras providências.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legislativas, propõe à CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO, o seguinte Projeto de Lei.
Art. 1º - Passa a denominar-se Rua João Evangelista de Carvalho a Rua Treze, situada no Bairro Nossa Senhora das graças.
Art. 2º - Da respeitável decisão do plenário dê-se ciência aos familiares, quanto a homenagem póstuma, encaminhando cópia deste.
Art. 3º - A lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se disposições em contrário.
Justificativa:
Em Anexo...
Salgueiro, 05 de outubro de 2020.

PAIZINHA PATRIOTA

VEREADORA
	1/1
	RUA GUMERCINDO FILGUEIRA , N.º 298 – SANTO ANTÔNIO

CEP 56.000-000 – TELEFAX (87)3871.0870

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

paizinhapatriotavereadora@gmail.com